



Nyhedsbrev sommer 2024

Plejecentret Lykkeseje

Kære borger og pårørende

Sommeren er over os og alle nyder i høj grad at kunne komme ud at nyde det gode vejr.

Som altid vil jeg gerne kontaktes, hvis nogen af jer har noget, I ønsker at drøfte med mig. Jeg kan kontaktes via mail eller telefon.

Jeg ønsker alle en god sommer. Lad os håbe det bliver en god blanding af sol, varme og regnvand, så vi alle kan holde det ud.

Hilsen

Birgitte Topp-Jakobsen
Teamleder

Lokale tiltag og aktiviteter



Udenomsarealerne

Vores nyanlagte park ovre bag K, L og M husene er blevet indviet. Det er et skønt område med god plads og dejlig udsigt ud over markerne.

Vi afholdt Royal Run i den nye park og det er bestemt ikke sidste gang, det afholdes der. Det blev til et par ture rundt på stierne, som du kan se billede af på forsiden. Bagefter blev der spillet forskellige boldspil til stor morskab for alle, og vi sluttede arrangementet af med pølser og is.

I vores nye park er der bænke rundt omkring, så man kan hvile benene på turen rundt, og på et par af bænkene er der opsat et lille digt, som man kan sidde og tænke over.

Arrangementer på Lykkeseje

Vi har afholdt en del arrangementer foråret igennem til glæde for alle beboerne. Vi har haft en del med musik, som altid skaber stor lykke for alle, når der kan synges eller nynnnes med på de forskellige melodier.



Herudover har vi selvfølgelig vores bankospil, som altid er et par sjove timer for alle, og særligt dem som vinder.

Vi har et forløb i gang med Lollands Musikskole, hvor vi har fokus på erindringsdans. Dem som møder op nyder at danse og blive mindet om, hvordan det var dengang skoene blev pudset og håret sat op, inden man bød op til dans.

Vi har foråret igennem budt velkommen til brunch, hvor vi hygger med æg, bacon og pølser, rundstykker, pandekager og wienerbrød. Der er stor buffet og der bliver spist ekstra godt disse formiddage. Vi slutter altid af med et par sange og så skal alle hjem at have en god middagslur ovenpå alt den dejlige mad.



Lokale tiltag og aktiviteter



Besøg fra Amerika

I foråret havde vi besøg af en amerikansk delegation, som skulle se på vores plejehjem og høre om vores arbejde med Nexus demensmetoden. Det var en spændende dag på plejecentret, hvor vi fik udvekslet erfaringer på tværs af landegrænser. Et par af borgerne var med ved besøget og fik lejlighed til at fortælle om deres liv, og selvom der var sproglige barrierer, gik snakken alligevel. Vi blev inviteret til et genbesøg i Amerika og der er en del borgere, som står på spring for at deltage, men mon ikke vi bliver herhjemme i Søllested?



Ubuden gæst

Foråret igennem har vi også haft en ubuden gæst i form af en rotte. Den er nu fanget og alle kloakker, regnvandsledninger og tagrykke er grundigt undersøgt for at finde ud af, hvor banditten er kommet ind henne. Vi håber selvfølgelig, at det var en engangsforestilling, men da vi ligger ud til markerne, hvor vi ved, de er, vil jeg gerne henstille til, at der ikke foregår fuglefodring på et foderbræt. Det er ifølge den kommunale rottebekæmpelse en direkte invitation til, at rotter kommer igen, hvilket vi gerne vil undgå.



Hvis man ikke kan undvære at fodre fugle, må I indkøbe et fuglebræt af glas, så fuglene ikke kan smide noget ud over kanten, men det hele bliver inde i glasbeholderen.



Generelle tiltag i Ældre & Sundhed



Kære alle borgere som pårørende.

Hermed en lille sommerhilsen med nyt fra organisationen.

Plejhjemslæger

Der arbejdes stadig målrettet på, at få plejhjemslæger på alle vores plejecentre. Desværre mærker vi udfordringen med lægemanglen i yderområder, hvilket medfører manglende dækning på nogle af vores plejecentre. Det er ikke ensbetydende med, at der ikke er mulighed for lægefaglig konsultation - alle er tilknyttet egen læge som for nuværende.

Formålet ved plejhjemslæger er, at de kommer med fast intervaller på det enkelte plejecenter for at gå stuegang på udvalgte borgere på dagen og koordinerer indsatserne med relevante sundhedsmedarbejdere. Dette for at højne kvaliteten af den lægefaglige bistand der tilgodeser borgeren og samarbejdet forenkles mellem de fagprofessionelle.

Vi forventer, at der snarest er fuld plejhjemsdækning på alle kommunens plejecentre dog uden dato for dette, da det afhænger af lægetilgang til området.

Tilsyn Styrelsen for Patientsikkerhed

Der har været og foregår løbende tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed på det sundhedsfaglige område og ældretilsyn på vores plejecentre. På de tilsyn der er afviklet, høster vi anerkendelse for den faglige udvikling tilsynet ser omkring de borgere, som tilsynet selv udvælger. Dette er vi naturligvis meget tilfredse med, da det er et udtryk for i hvilken retning vi bevæger for at styrke patientsikkerheden for vores borgere.

Vi arbejder derfor stadig målrettet med vores dokumentationspraksis i alle teamene, der får undervisning 3 gange årligt af vores kvalitetsteam.

Sommerferieafløser

Sommerferieafviklingen er allerede startet for alle vores sundhedsmedarbejdere, hvilket betyder at der gennem sommeren kan være nye ansigter på plejecentrene i form af ferieafløser. Tag godt imod dem, da de kommer og gør det bedste for alle.

Unge fritidsjobbere

Vi er i det små, begyndt at ansatte unge mellem 15-17 år i fritidsjob. De følger overenskomsten på området herunder arbejdstidsaftaler og arbejdsopgaver. De unge kan deltage ved servering af kaffe/the/kage, snakke med borgere, læse højt, gåture etc. Alt skal naturligvis koordineres og planlægges med stedets teamleder, men de få steder, hvor vi nu har ansat unge fritidsjobbere, fungerer det rigtig godt. På denne måde giver vi muligheden for, at unge kan snuse til vores fag og muligvis få styrket deres interesse i faget og i bedste fald, motiveres til at søge en sundhedsfaglig uddannelse efter endt skolegang.

Jeg vil hermed ønske alle en rigtig god sommer med forhåbentlig en del sol og varme, så I alle kan sidde udenfor og nyde vejret, lydene og se hvordan alt gror og blomstre omkring os.

Jeg vil også opfordre til, at vi hjælper hinanden med at huske på, hvor vigtigt det er at drikke mere væske, når solen varmer, for at undgå dehydrering.

Tina Sirmacis Skytt



Lolland Kommune
Ældre & Sundhed
Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo
Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk

